

## WHO برنامه پوليو تا حد زياد بدون وقفه در افغانستان ادامه یافته است



اداره سازمان صحتی جهان (WHO) در افغانستان می‌گوید، با وصف نامی‌های اخیر، برنامه پوليو ماه اگست به این سو، ادویه مهم حیاتی و سایر تجهیزات طبی را به ۲۶۰ مرکز صحتی در افغانستان ارسال شده و این کمک‌ها نیازهای صحتی ۳.۹ میلیون تن را برآورده می‌کند. افغانستان از جمله محدود کشورهای جهان است که تا هنوز هم در آن موارد بیماری پوليو دیده می‌شود. دروازه دوستی بین افغانستان و



## شکایت تاجران از مسدود بودن شاهراه سپین بولدک - چمن

موتر میاید، موضوع کاملاً جدا است." شاهراه سپین بولدک - چمن از روز دوشنبه به این سو بسته شده است. اداره ولایتی کندهار در اعلامیه‌ای گفته که جانب پاکستان با ایجاد مشکلات در دروازه سپین بولدک، راه را مسدود کرده، طالبان نگفته اند که این مشکلات چیست، اما گفته اند که در حال مذاکره با جانب پاکستانی اند. منبع: رادیو آزادی

تاجران در ولایت کندهار می‌گویند، اگر راه سپین بولدک - چمن به زودی باز نشود، میلیون‌ها افغانی از دست خواهد رفت. عبدالباقی بینا، معاون اتاق تجارت کندهار دیروز (چهارشنبه، ۶ اکتوبر) به رادیو آزادی گفت: "موتره‌های مملو از میوه خشک، میوه تازه و سبزیجات ما متوقف شده‌اند، موتره‌های حامل پیاز زیاد است. این که از آنسو چند

## برنامه انکشافی سازمان ملل معاشات کارمندان صحتی افغانستان را پرداخت می‌کند



برنامه انکشافی سازمان ملل معاشات کارمندان بخش صحتی افغانستان از آن پرداخت می‌شود اما با به قدرت قطع شدن کمک‌های رسیدن طالبان این کمک جهان به افغانستان، ها متوقف شده است. آنها معاشات کارمندان واشنگتن پوست نوشت بخش صحتی افغانستان که برنامه انکشافی را پرداخت می‌کند. سازمان ملل متحد به گزارش خبرگزاری آماده است تا از هفته جمهوری؛ برنامه انکشافی آینده روند پرداخت سازمان ملل متحد روز معاشات کارمندان صحتی چهارشنبه (۱۴ میزان) افغانستان را آغاز کند. اعلام کرده است که با از سوی هم گوبل فند به قدرت رسیدن طالبان اعلام کرده است که که کمک‌های جهانی نیز ۱۵ میلیون دالر به به این کشور قطع شده برنامه صحتی سازمان اند، آنها آماده اند تا متحد کمک می‌کند معاشات کارمندان صحتی تا بخشی از معاشات افغانستان را پرداخت کند. کارمندان صحتی افغانستان قبلاً بانک جهانی میلیون از آن پرداخت شود. دالر به افغانستان کمک منبع: خبرگزاری جمهوری می کرد که معاشات

## افزایش ۲۵ درصدی حاصلات جلعوزه در ننگرهار



سرپرست ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ننگرهار می‌گوید، به گفته آقای محمد، در ننگرهار ۱۱ هزار و ۶۹۰ هکتار زمین با جنگل‌های جلعوز احاطه شده است. در عین حال تاجران جلعوزه از نبود بازار برای جلعوزه شکایت دارند و می‌گویند سال روان صادرات جلعوزه به خارج از کشور کاهش یافته و حتی صادر نشده. در حکومت گذشته جلعوزه بیشتر به کشورهای همسایه افغانستان به ویژه چین صادر می‌شد. منبع: رادیو آزادی

سریست ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ننگرهار می‌گوید، نسبت به سال گذشته سال روان حاصلات جلعوزه ۲۵ درصد افزایش یافته است. مولوی عبدالستار محمد پنجشنبه (۱۵ میزان) در صحبت به رادیو آزادی گفت که در ولسوالی‌های حصارک، شیرزاد، خوگیانی، پچیراگام، هسکه مینه، کوت و اچین نزدیک به ۷۸۴ تن حاصلات جلعوزه به دست آمده است. اما وی از این که سال گذشته به چه سطح جلعوزه جمع‌آوری



## برشنا در هرات: اگر صرفیه برق خود را نپردازید، برق از سوی کشورهای همسایه قطع خواهد شد

شرکت برشنا حوزه هرات هشدار داده است که اگر مردم پول برق شان را تحویل ندهند، برق کشور ممکن است توسط کشورهای که به افغانستان برق می‌دهند، قطع شود. این شرکت گفته که، جلسه با حضور محترم ملاخبر محمد معراج مسؤل ولایتی و محترم محمد انصاری مسؤل مالی اداری و محترم عبدالطیف سفیدروان سرپرست حوزه هرات برشناهمراه وکلای ۱۵ گانه ولایت هرات برگزار شد. ملا خیر محمد معراج

در پیامی به مردم گفت: تحویلی بموقع پول صرفیه برق باعث برق دوامدار از جانب کشور های فروشنده شده و تامین لوازم و تجهیزات برای ترمیم وگسترش شبکه های برق رسانی شهر هرات میشود. در مطلب نشر شده از سوی این شرکت آمده، آنچه از شهروندانی که پول صرفیه برق خود را نپردازند به قطع برق مواجه شده. ریاست برشنا با آنان برخورد جدی وقانونی میکند آنگاه حق شکایت رانخواهند داشت.

## سازمان ملل: از تمویل کننده گان کمک های بشر دوستانه می خواهیم فوراً به تعهدات خود عمل کنند



دفتر معاونت سازمان ملل متحد با نشر اعلامیه ای گفته است که ملل متحد و نهادهای بشردوستانه همکار، پاسخ دهی نجات دهنده برای بحران در افغانستان را افزایش داده و از همه تمویل کنندگان می خواهند تا فوراً تعهدات خود را عملی نمایند. این سازمان گفته است که با آمدن زمستان مردم افغانستان بیشتر نیازمند کمک هستند و بهتر است هرچه عاجل تر این کمک ها تهیه شود. بر بنیاد این اعلامیه، میلیون ها تن در افغانستان عمیقاً از دهه ها جنگ و آوارگی، فقر شدید، همه گیری کوید-۱۹، خشکسالی شدید، سیستم صحنی ضعیف، و اقتصادی در حال سقوط متاثر شده اند. حقوق زنان و دختران، و اقلیت ها در افغانستان به گونه جدی با تهدید مواجه است. این اعلامیه گفته که ملل متحد و همکاران بشردوستانه اش برای غلبه بر کمبودهای مالی، چالش های لجستیکی، و وضعیت پیچیده جغرافیایی-سیاسی برای حمایت از میلیون ها تن از زنان، مردان و اطفال در افغانستان که وابسته به کمک ها و حفاظت های بشردوستانه هستند، از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد. بر اساس این اعلامیه، در سپتامبر، بیش از ۳.۸ میلیون تن کمک های غذایی دریافت نمودند، ۲۱ هزار کودک ۵۹-۶ ماهه و ۱۰ هزار زن به دلیل سوء تغذیه شدید، تحت درمان قرار گرفتند. در این مطلب نگاشته شده، در آغاز سال ۲۰۲۱، وضعیت بشری در افغانستان با نزدیک به نیمی از جمعیت یعنی ۱۸.۴ میلیون تن نیازمند به کمک های بشردوستانه، یکی از بدترین ها در جهان بود. امسال جنگ و نا امنی نزدیک به ۷۰۰ هزار تن را در داخل کشور بیجا نمود و در مجموع بیش از ۳.۵ میلیون افغان بیجا شده اند. نیازهای موجود و آسیب پذیری ها با وجود بحران فعلی، عمیق تر شده اند و شوک های اقتصادی، مردم افغانستان را بیشتر به بحران می کشاند.

## دموکراسی جدید چیست؟

### DEMOCRACY



VectorStock™

VectorStock.com/8110227

دموکراسی جدید به همان دموکراسی های در حال شکل گیری در آمریکای لاتین می گویند که از دهه ۱۹۷۰ پدید آمدند. این دموکراسی ها نوعی از رژیم های مختلط هستند که رگه هایی از نظام نمایندگی و نظام ریاستی را با هم در خود دارند. در این نوع رژیم های در حال گذار نهادهای دموکراتیک چنان با میراث گذشته استبدادی درآمیخته که گاه تشخیص اینکه چه چیزهایی از نظام دیکتاتوری سابق باقیمانده یا چه چیزهایی واقعاً جدید و دموکراتیک است دشوار خواهد بود. اگر چه ظهور چنین رژیم های مختلطی در مقایسه با دیکتاتوری های اقتدارطلب پیشین به عنوان یک پیروزی در دموکراسی قلمداد می شود اما در مجموع دموکراسی جدید که اصل را بر برتری تفویض اختیار می گذارد تا نمایندگی، همان دموکراسی های تهی و وضعی نامیده می شود که انواع مختلفی از ضعف های دموکراتیکی را در خود دارند. اگر چه توضیح درباره دموکراسی جدید بحث شایسته ای را می طلبد اما به عقیده ما در آغاز بحث ارائه یک تعریف توصیفی کافی خواهد بود. مقصود از دموکراسی های جدید رژیم های دموکراتیکی است که از دهه ۱۹۷۰ ظهور کردند. اولین شکل این نوع دموکراسی مربوط به انقلاب گل های میخک در کشور پرتغال است که در سال ۱۹۷۴ رخ داد و آغازگر یک موج تاریخی بود که سرانجام به تغییرات سیاسی در اروپای شرقی در سال ۱۹۸۹ و اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ ختم شد. به عقیده ما این عنوان مجسم کننده رژیم های سیاسی کشورهای چون اسپانیا، برزیل و لهستان است. اگر چه این رژیم ها از جهات مهمی با هم اختلاف دارند، ولی وجه مشترک آنها اضمحلال دیکتاتوری سابقشان است که راهگشای ظهور دموکراسی هایی بود که هرگز در طول تاریخ این کشورها مستقر نشده بود.

منبع: مجله ویستا  
مطلب ادامه دارد...

## ریاست صحت عامه هرات: موارد مثبت کرونا رو به کاهش است



در جلسه پاسخ دهی به ارایه گردید؛ از فیصدی حالات اضطرار که دیروز چهارشنبه، ۱۳ میزان از سوی ریاست صحت عامه هرات برگزار شد، مسوولان بیان داشتند که طی دو هفته گذشته موارد مثبت کرونا در کشور رو به کاهش است. ابراز خرسندی گردید. ریاست صحت عامه هرات گفته که جلسه با مرور موضوعات مهم و خدمات ارایه شده توسط دیپارتمنت های مسئول صحت آغاز شد. به نقل از مطلب نشر شده از سوی این ریاست، گزارشی از وضعیت کوید-۱۹ توسط دوکتور امیر نژاد مسئول سرویلانس صحت عامه طی پرزینتشنی به حاضرین معلومات

ارایه گردید؛ از فیصدی واقعات مثبت و منفی در جریان ماه گذشته معلومات داده شد، همچنان واقعات مثبت در جریان دو هفته اخیر رو به کاهش گزارش گردید؛ از کاهش واقعات فوتی نیز ابراز خرسندی گردید. این مطلب افزوده، براساس درخواست وزارت صحت عامه قرار است تطبیق واکسین کوید توسط دفتر MSF در سطح مراکز صحتی راه اندازی شود. در این مطلب آمده، قرار است روند تطبیق واکسین کوید به حمایت موسسه بین المللی یونسف در سطح ولسوالی های هرات بزودی آغاز شود.



**ملل متحد: درخواستی پرداخت  
مصارف برق افغانستان را دریافت  
نگرده ایم**



سازمان ملل متحد می‌گوید، درخواستی از افغانستان برای پرداخت مصارف برق این کشور، دریافت نکرده است. استیفین دوچاریک، سخنگوی سرمنشی این سازمان دیروز (۶ اکتبر) این اظهارات را پس از نشر گزارشی بیان کرد که در آن گفته شده، د افغانستان برشنا شرکت از سازمان ملل متحد خواسته تا مبلغ ۹۰ میلیون دالر پول مصارف برق افغانستان را به کشورهای آسیای میانه، بطور قرضه بپردازد. بر اساس گزارش بلومبرگ، د افغانستان برشنا گفته که اگر این پول در ظرف سه ماه به کشورهای آسیای مرکزی نرسد، آن‌ها برق افغانستان را قطع خواهند کرد. از تسلط طالبان بر کابل به تاریخ ۱۵ اگست تا اکنون، افغانستان مصارف برق وارداتی کشورهای آسیای میانه را نپرداخته است. افغانستان به کشورهای تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان ماهانه بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون دالر پول مصارف برق را می‌پردازد.

منبع: رادیو آزادی

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر  
بهبودزاده، منزل دوم

**عملیات تخلیه؛ ۳۰۰ نفر دیگر از کابل به قطر منتقل شد**



در ادامه روند تخلیه شهروندان خارجی و شهروندان افغانستان که با نیروهای بین‌المللی همکاری داشتند، مقام‌های قطری اعلام کردند که ۳۰۰ نفر دیگر از کابل توسط یک هواپیمای خطوط هوایی قطر به دوحه منتقل شده‌اند. یک مقام وزارت خارجه قطر روز چهارشنبه گفته‌است که اعضای تیم کریکت افغانستان، خبرنگاران و شهروندان خارجی شامل افراد تخلیه شده‌اند. این ششمین پرواز پس از خروج نیروهای امریکایی است که در آن شهروندان خارجی و افغان که از عملیات تخلیه پیش از خروج بازمانده‌اند را به قطر منتقل کرده‌است. لولوه رشید الخاطر؛ سخنگوی وزارت خارجه قطر نیز در گفتگو با خبرگزاری اسوشیتد پرس تایید کرده که هواپیمای حامل این تعداد شهروندان روز گذشته عازم قطر شده‌است. این خبرگزاری در گزارشی گفته که علاوه بر افغان‌ها، شهروندان

جاپان، بلجیم، ایرلند، بریتانیا، آلمان، فنلند، فرانسه، ایتالیا، سویدن، کانادا و چندین کشور دیگر نیز در این پرواز به قطر انتقال داده شده‌اند. این افراد تخلیه شده، پس از رسیدن به دوحه، پایتخت قطر، به محلاتی انتقال داده می‌شوند که شهروندان افغانستان و سایر کشورها به طور موقتی در آنجا به سر می‌برند و همه ی آنان مورد آزمایش بیماری کووید-۱۹ قرار می‌گیرند. خانم الخاطر همچنین گفته که این افراد تا زمانی عزیمت به مقصد نهایی‌شان در قطر باقی خواهند ماند. ناکامی امریکا و برخی کشورهای دیگر در روند تخلیه شهروندان افغانستان و خارجی پیش از خروج کامل نیروهای خارجی از کابل، همواره مورد انتقاد شهروندان و مقام‌های این کشورها بوده‌است. بر بنیاد گزارش‌ها هنوز هم شمار زیادی از این افراد در کابل باقی مانده‌اند و منتظر خروج اند.

منبع: خبرگزاری افق